
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 1 7191 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ALGUEÑA 

7191      LISTADOS PROVISIONALES PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LOS PROCESOS SELECTIVOS 
DE PERSONAL. OEP EXTRAORDINARIA 2022 
 

LISTADOS PROVISIONALES DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LOS 

PROCESOS SELECTIVOS DE PERSONAL – OEP EXTRAORDINARIA (2022) PARA LA 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL. 

Con fecha 08/09/2024, por la Alcaldía, mediante Decreto nº 2024-0411, se ha dispuesto su 

publicación:  

“LISTADOS PROVISIONALES DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LOS 

PROCESOS SELECTIVOS DE PERSONAL – 0EP EXTRAORDINARIA (2022) PARA LA 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la participación en los procesos 

selectivos indicados, y de conformidad con lo establecido en las bases de las convocatorias 

para la selección de personal funcionario y laboral publicadas en el BOP nº 248, de fecha 

30/12/2022, y posteriormente en el BOP nº 141 de fecha 24/07/2024, de las plazas vacantes 

objeto de convocatoria, cuyas características son: 

PERSONAL FUNCIONARIO: 

GRUPO/ 

SUBGRUPO 

ESCALA SUBESCALA DENOMINACIÓN VACANTES 

SISTEMA SELECCIÓN 

C-C2 

 

Admón. 
General 

 

Auxiliar Aux. Administrativo/a 2 Concurso-Oposición 
(Art.2.1 Ley 20/2021) 

 

PERSONAL LABORAL:  

GRUPO DE 
CLASIFICACIÓN 

DENOMINACIÓN VACANTES 
SISTEMA SELECCIÓN 

10 Peón Limpieza-Mantenimiento 

(Clase: Fijo – Tiempo Completo) 

1 Concurso-Oposición 

(Art.2.1 Ley 20/2021) 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 2 7191 / 2024 

GRUPO DE 
CLASIFICACIÓN 

DENOMINACIÓN VACANTES 
SISTEMA SELECCIÓN 

8 Monitor/a Actividades Deportivas y 
Culturales (Clase: Fijo – Tiempo Completo) 

1 Concurso (D.A. 6ª Ley 
20/2021) 

2 Educador/a Guardería Municipal (Clase: 
Fijo-discontinuo; Tiempo completo) 

2 Concurso-Oposición 

(Art.2.1 Ley 20/2021) 

RESUELVO: 

PRIMERO: Aprobar y hacer públicos los listados provisionales de las personas aspirantes 

admitidas y excluidas de los respectivos procesos selectivos: 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A (Concurso-Oposición) 

- ADMITIDOS/AS -  

Nombre D.N.I. 

ESTHER MORENO JIMENEZ ****0292C  

DAMIAN GRACIA MORATALLA  ****6020Q 

OSCAR AMOROS EXPOSITO  ****9312C 

FATIMA CARRILLO ESCOLANO  ****9675Z 

AIDA RIQUELME BELMONTE  ****2731M 

NURIA YAGO CANDELA  ****6468V 

MANUEL LLORENS MUÑOZ  ****5547Q 

ELENA PINAR GIMENEZ ****2381L 

MARIA LUISA MIRA PEREZ  ****3754E 

DAVID PAYA MAÑEZ  ****6946Y 

RAUL LOZANO ALMAZAN  ****0326Y 

MARIA BELEN NAVARRO JOVER  ****7284C 

JAVIER AGENJO TORRES ****6892S 

MARTA VICEDO RASCHKE  ****5618G 

ESTER JIMENEZ JIMENEZ  ****7728B 

ANA BELEN ABAD PEREZ  ****6718X 

MARIOLA PEREZ BERNABE  ****0950B 

ISABEL MARIA GALIANA SANCHEZ  ****6748A 

ESTHER URBANO SEGURA  ****8359E 

ISMAEL ARENAS SALAS  ****3426Q 

NOEMI MARTINEZ ALFARO  ****6847L 

VERONICA TEVAR ANTON  ****8024B 

JOSE LUIS CARRILLO GARCIA  ****4413T 

MARIA TERESA PAYA BROTONS  ****1437T 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 3 7191 / 2024 

- NO ADMITIDOS/AS - 

Nombre 
D.N.I. 

Motivo no admisión 
(Código) 

MARIA NAVARRO MIRALLES  ****5715T 3 

CLARA MARIA MOLINA LOPEZ  ****9420V 5 

JOSE MANUEL MOLINA MARTINEZ  ****3742G 5 

AMALIA JOSEFA TARRAGA DOÑATE  ****2121K 3 - 5 

PASCUAL FELIPE MUÑOZ LOZANO  ****2300R 5 

ROCIO GARCIA PICAZO  ****9350Y 5 

ANALIA BAUTISTA NAVARRO  ****0627D 3 - 5 

MARIA DOLORES PRIETO MANZANERA ****3670M 3 

SONIA CASCALES RICO  ****3286S 3 

GEMA VARGAS PASTOR  ****2144L 5 

LAURA MANCHEÑO MORATALLA  ****8232C 5.1 

MARIA ISABEL AMOROS BERNABEU  ****3291M 2 

BEATRIZ QUIROS SABATER  ****9969D 2 

ESTER MINGUEZ CASES  ****3063Y 5 

ROCIO GARCIA CELDRAN  ****5628T 2 - 5 

JOSEFA INMACULADA GARCIA PEREZ  ****4292W 5 

PATRICIA GARAIZABAL ARIZA  ****5570P 5 

PILAR PARDINES ZARAGOZA  ****2780P 5 

RAQUEL LOPEZ CALERO  ****2236Q 3 - 5 

MARIA DEL MAR VERA PEÑARRUBIA  ****9269K 3 

MARIA DEL PILAR SAURA HERNANDEZ  ****9598M 5 

ANTONIO RAMON GIL ORTEGA  ****7245E 2 - 5 

TAMARA HERNANDEZ CERDAN  ****7513Q 3 

NURIA HERNANDEZ CUARTERO  ****8982L 2 

Motivos de no admisión de las personas aspirantes: 

Códig
o Motivo 

1  No aportar copia del documento nacional de identidad: DNI del aspirante.  

2 No aportar copia de la titulación académica oficial requerida en la convocatoria.  

3  No aportar modelo de solicitud firmado (subsanable si se ha presentado sin firmar) 

4  

No aportar: para el caso de personas con discapacidad o diversidad funcional, se deberá 
aportar Dictamen de aptitud para el ejercicio de las funciones correspondientes a las 
plazas objeto de la convocatoria, expedido por un equipo multiprofesional competente, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 37 del R.D. Legislativo 1/2013, de 29 de 
noviembre. 

5  No aportar justificante de pago de TASAS de participación en pruebas selectiva 

5.1  
No acreditar documentalmente la aplicación de bonificación en la tasa por la participación 
en pruebas selectivas 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 4 7191 / 2024 

PEÓN LIMPIEZA-MANTENIMIENTO (Concurso-Oposición) 

- ADMITIDOS/AS -  

Nombre D.N.I. 

MARIANO BALIBREA GRAN ****0656P 

ADOLFO FLORES BOTELLA  ****1056F 

HECTOR CARRETERO MENDO  ****5082F 

FRANCISCO JAVIER LOZANO MOLINA  ****7944N 

LORENZO ENRIQUE PRIETO HURTADO  ****1090G 

- NO ADMITIDOS/AS - 

Nombre 
D.N.I. 

Motivo no admisión 
(Código) 

CRISTIAN GONZALEZ TISCAR  ****9791A 2 

MARIA JOSE BUSTOS SERRANO  ****5872Q 6 

EMILIO ABEL PEREZ BERNABEU  ****1748G 2 - 6 

Motivos de no admisión de las personas aspirantes: 

Código Motivo 

1  No aportar copia del documento nacional de identidad: DNI del aspirante.  

2 No aportar copia de la titulación académica oficial requerida en la convocatoria. 

3  No aportar copia del permiso de conducción (Tipo: B) 

4  

No aportar: para el caso de personas con discapacidad o diversidad funcional, se deberá 
aportar Dictamen de aptitud para el ejercicio de las funciones correspondientes a las 
plazas objeto de la convocatoria, expedido por un equipo multiprofesional competente, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 37 del R.D. Legislativo 1/2013, de 29 de 
noviembre. 

5  No aportar justificante de pago de TASAS de participación en pruebas selectivas 

5.1  
No acreditar documentalmente la aplicación de bonificación en la tasa por la participación 
en pruebas selectivas 

6 No aportar modelo de solicitud firmado (subsanable si se ha presentado sin firmar) 

MONITOR/A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES (Concurso) 

- ADMITIDOS/AS -  

Nombre D.N.I. 

MIGUEL ANGEL PEREZ CERDA  ****7539L 

- NO ADMITIDOS/AS - 

Ninguno/a. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 5 7191 / 2024 

EDUCADOR/A GUARDERÍA MUNICIPAL (Concurso-Oposición) 

- ADMITIDOS/AS -  

Nombre D.N.I. 

ITZIAR PICAZO VICEDO  ****6360H 

MIRIAM CANDEL LOPEZ  ****5597D 

YASMINA VILLAR TORAL  ****1324S 

ANABEL MAHEDERO RECHE  ****5207D 

LIDIA SANTULARIA VERDU ****3744J 

XENIA RIQUELME BELMONTE  ****2732Y 

NOEMI RODRIGUEZ-BARBERO LOPEZ  ****6016S 

RAQUEL PAYA PEREZ  ****9636A 

- NO ADMITIDOS/AS - 

Nombre 
D.N.I. 

Motivo no admisión 
(Código) 

MARTA MARIN JIMENEZ  ****7899H 2 

ANTONIA RAQUEL VALERA BAUTISTA  ****7677F 3 

PATRICIA SOGORB LOPEZ  ****8101G 3 

SILVIA SEGOVIA MAGAZ ****5291Z 5 

ESTEFANIA PALAZON JOVER  ****1058H 3 

ANGELES AMADOR HINOJOSA  ****2987Q 2 

CARMEN MARIA SANCHEZ SIRVENT  ****2946P 3 

YOLANDA RICO SALA  ****6094C 3 

MARINA MARTINEZ MARTINEZ  ****9701K 3 

Motivos de no admisión de aspirantes: 

Códig
o Motivo 

1  No aportar copia del documento nacional de identidad: DNI del aspirante.  

2 No aportar copia de la titulación académica oficial requerida en la convocatoria.  

3  No aportar modelo de solicitud firmado (subsanable si se ha presentado sin firmar) 

4  

No aportar: para el caso de personas con discapacidad o diversidad funcional, se deberá 
aportar Dictamen de aptitud para el ejercicio de las funciones correspondientes a las 
plazas objeto de la convocatoria, expedido por un equipo multiprofesional competente, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 37 del R.D. Legislativo 1/2013, de 29 de 
noviembre. 

5  No aportar justificante de pago de TASAS de participación en pruebas selectivas 

5.1  
No acreditar documentalmente la aplicación de bonificación en la tasa por la participación 
en pruebas selectivas 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 177 de 13/09/2024  

  

 

Pág. 6 7191 / 2024 

SEGUNDO: Que se lleve a cabo la exposición de los listados incluidos en la presente 

Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (BOPA), en el Tablón de Anuncios 

de este Ayuntamiento (Sede Electrónica), y a título informativo en la web municipal, a los 

efectos oportunos. 

TERCERO: Otorgar a los/as aspirantes provisionalmente excluidos/as un plazo de 10 días 

hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el BOPA, para la 

presentación de reclamaciones y/o enmienda de aquellas deficiencias que sean subsanables, 

que hayan motivado su exclusión. Dichas reclamaciones y/o enmienda de deficiencias 

subsanables, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la Resolución por la que se 

aprueben las listas definitivas de admitidos/as y excluidos/as, que se harán públicas así mismo, 

en el BOPA, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento (Sede Electrónica), y  a título 

informativo en la web municipal.  

En el caso de no existir reclamación alguna, los listados provisionales se entenderán elevados 

automáticamente a definitivos, haciéndose constar tal circunstancia en el anuncio indicado en 

el párrafo anterior. 

En la misma resolución, se hará constar la composición (titulares y suplentes) del tribunal 

calificador (Comisión Técnica de Valoración), así como la fecha, lugar y hora de comienzo de 

los ejercicios previstos al efecto, de los respectivos procesos selectivos.” 

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

Algueña, a la fecha de la firma digital. 

El Alcalde: D. Sergio Ramírez Ruiz. 


		Servicio de Informatica
	2024-09-13T06:58:01+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




